
ROZPORZĄDZENIE NR 16 
WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

z dnia 18 sierpnia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy
ptaków (HPAI)

na terenie miasta Wałbrzycha oraz powiatów: średzkiego, świdnickiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, piet 4, 8a, 8b i 10 ustawy z dnia 11 m arca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz.1075), art. 63, 64 i 65 
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlam entu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów  dotyczących 
zapobiegania niektórym  chorobom  um ieszczonym  w w ykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., 
N r 174, str. 64), w zw iązku ze stabilizacją sytuacji epizootycznej na terenie miasta W ałbrzycha i powiatu 
wałbrzyskiego, na wniosek Dolnośląskiego W ojewódzkiego Lekarza W eterynarii, zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu nr 9 W ojewody Dolnośląskiego z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej giypy ptaków  (HPAI) na terenie powiatu wrocławskiego, powiatu 
świdnickiego oraz powiatu średzkiego (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 3137), zm ienionym  rozporządzeniem  nr 
12 W ojewody Dolnośląskiego z dnia 31 m aja 2023 r. zm ieniającym  rozporządzenie w  sprawie 
przeciw działania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu 
w rocławskiego, pow iatu świdnickiego oraz powiatu średzkiego (Dz. Urz. W oj. Doln. poz. 3546), w prowadza 
się następujące zmiany:

1) tytuł rozporządzenia otrzym uje brzmienie:

>9

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 
terenie powiatu wrocławskiego, powiatu świdnickiego oraz powiatu średzkiego”;;

* *

2) § 1 otrzym uje brzmienie:

„§ 1. W yznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliw ą grypą ptaków (HPAI) obejm ującą obszar 
powiatu w rocławskiego, pow iatu świdnickiego oraz powiatu średzkiego.” ..

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w D zienniku U rzędowym  W ojew ództw a Dolnośląskiego.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadom ości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie m iejscowości w chodzących w skład strefy objętej zakażeniem , o której m ow a w § 
1 zm ienianego rozporządzenia w brzmieniu nadanym  niniejszym rozporządzeniem .

Id: 6190882D-B95C-4330-B18C-BB807CF1E20E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dolnośląski Lekarz W eterynarii pismem z dnia 10 sierpnia 2023 r. znak W IW zo.910.43.2023(2), 
uzupełnionym  w dniu 17 sierpnia br. zwrócił się do W ojewody Dolnośląskiego o wyłączenie z obszaru, na 
którym  aktualnie obowiązuje rozporządzenie nr 9 z dnia 12 maja 2023 r. w sprawie przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) powiatu wałbrzyskiego i miasta W ałbrzych.

Rozporządzenie nr 12 W ojewody D olnośląskiego z dnia 31 maja 2023 r. ( Dz.Urz. Woj. Doln. z 2023 r. 
poz. 3546) zm ieniające rozporządzenie w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej 
grypy ptaków  (HPAI) na terenie powiatu wrocławskiego, powiatu świdnickiego oraz powiatu średzkiego 
zostało wydane w celu wdrożenia nakazów i zakazów dotyczących strefy objętej zakażeniem na terenie 
powiatu wałbrzyskiego oraz na terenie m iasta W ałbrzych. Obecnie w ocenie Dolnośląskiego W ojewódzkiego 
Lekarza W eterynarii, sytuacja epizootyczna na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz miasta W ałbrzych jest 
stabilna, przez ponad 2 miesiące nie odnotowano kolejnych ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków i nie ma 
uzasadnienia, by dalej teren obejm ować strefą objętą zakażeniem.

Id: 6190882D-B95C-4330-B18C-BB807CF1E20E. Podpisany Strona 1


